
【共催】 神奈川県臨床整形外科医会／大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部

総合司会 西村 和博 先生 （神奈川県臨床整形外科医会 学術）
開会挨拶 渡辺 靖年 先生 （神奈川県臨床整形外科医会 会長）

閉会挨拶 峯崎 孝俊 先生 （神奈川県臨床整形外科医会 副会長）

2 0 2 1 年7月1 0日（土） 1 7 : 0 0～1 9 : 3 0
オンライン配信

座　長

足部の傷病の診断と治療
佐々木 淳 先生 （ささき整形外科 院長）

講　師 安井 哲郎 先生 （帝京大学医学部附属溝口病院 整形外科 教授）

学術講演 1 17：00～18：00

専門医資格継続単位 N2〕外傷性疾患（スポーツ障害を含む）
またはN12〕膝・足関節・足疾患 またはS〕スポーツ医資格継続単位のいずれか１単位

座　長

TFCC損傷とエクオールを用いた更年期性腱障害の治療
神田 健博 先生 （神田整形外科 院長）

講　師 森友 寿夫 先生 （大阪行岡医療大学理学療法学科／行岡病院手外科センター 教授）

学術講演 2 18：30～19：30

専門医資格継続単位 N10〕手関節・手疾患（外傷を含む）
またはRe〕リハビリ医資格継続単位のいずれか１単位

大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部 横浜支店　釣本 敦子

学術説明 エクオール 情報提供 18：00～18：15

＊参加費：KCOA会員3,000円、非会員4,000円
＊日整会認定単位は参加費に含まれています。
＊日整会教育研修会の受講認定のためには講演会の完全受講が条件です。皆様のご協力をお願いいたします。
＊日本医師会生涯教育研修 ２単位も取得できます。

第168回学術講演会
神奈川県臨床整形外科医会

別紙に記載のＵＲＬまたは二次元バーコードよりお申込みをお願いします。



Webで講演会を視聴する際のご登録方法について

事前登録URL

https://forms.office.com/r/yLJVzpPx5J

『神奈川県臨床整形外科医会 第168回学術講演会』

インターネット視聴事前登録方法
【事前登録】 登録可能期限7月4日(日)中

上記URL、または二次元コードより必要事項の入力をお願い致します。
完了後、登録完了メールが送付されます。

【当日参加】

事前登録が完了すると講演会開催週に視聴用URLが記載されたメールが送付されます。
当日はメールに記載されているURLよりアクセスしてください。

①

②

※Web視聴用システムはZoomミーティングを使用します

日整会単位の取得をご希望の場合

【事前登録】 登録可能期限7月4日(日)中

上記URL事前登録画面にて、単位取得希望を選択し、日整会会員番号をご入力ください
【単位取得時の留意点をご確認ください】

【単位申請の振り込み】 期限7月5日(月)12時まで

参加費：KCOA会員3,000円、非会員4,000円を下記口座にお振込みください。
※単位不要の場合、参加費は無料です。

振込先：00200-2-51061（年会費振り込み口座と同じです）
ゆうちょ銀行 029支店

口座番号：0051061
口座名義：カナガワケンリンショウセイケイゲカイカイ
尚、振り込み手数料は各自ご負担をお願いします。
聴講者側の不手際で聴講ができなかった場合は申請料の返金は行いませんのでご了承ください。

①

②

※視聴時にご登録いただきましたご施設名、ご芳名は大塚製薬からの情報提供に利用させていいただくことがございます。
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



当日の視聴の流れ、および単位取得の条件について

Web視聴のみの場合（日整会の単位は希望しない）

講演会開催日の週に視聴用URLが記載されたメールを送付いたします。
当日は、該当メールの視聴用URLからアクセスして参加、視聴ください。

Web視聴にて日整会単位取得を希望する場合

ライブ配信の教育研修講演における単位取得条件は以下になっております。

①視聴システムを通して聴講者の受講開始時間、受講終了時間を確認します。
講演の完全受講をお願い致します。

②聴講者は常時、受講中はカメラONにしていただき、出席状況を視認できるようにお願いいた
します。質問時以外はマイクOFFでお願いします。

※参加確認の為、参加者名を『施設名、氏名（フルネーム）』 に設定をお願いします。

上記条件を満たし、ご了承いただくことで単位の認定要件となりますので、予めご了承ください。

●不正受講の禁止等

学術総会等における講演その他のプログラムの受講は、参加者が高度な学識と技能を習得す
るために必要なものです。更に、教育研修単位として申請をされている場合は、 我が国におけ
る専門医制度の運営の基盤となるものです。
プログラムを受講する際に閲覧する動画が「早送り」をされたり、 同じ時間帯に複数の端末で再
生がされた場合は、記録している「ログ」をもとに、不正受講が行われたと判断します。不正受講
は、学術総会等の意義を毀損するとともに、医師としての資質に重大な疑いを生じさせ、専門
医制度の円滑な運営に支障を生じさせる行為です。不正受講をした会員に対しては、単位の
不認定は当然として、厳正な対処がなされます。絶対にお止めください。

問合せ先：大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部
横浜支店 女性の健康推進担当
TEL：045-314-6391（代表） 平日9:00～17:00


